
Contacto

Teléfono +34 963182126
Fax +34 963182457
Correo Electrónico contratacion@alfafar.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46910) Alfafar España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5383/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfafar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alfafar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0swHQZzLttQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra pública “Rehabilitación Mercado Municipal y accesibilidad al Edificio por Calle
Julio Colomer.”

El objeto del contrato es la realización de la obra pública según descripción del proyecto técnico, atendiendo aDescripción 
las partidas principales que intervienen en la obra: “Demoliciones y actuaciones previas, baños, acceso, foso ascensor,
puertas de acceso al mercado, zona vestuarios y aseo, carpintería de acero"
Valor estimado del contrato 173.891,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.409,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.891,75 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Decreto 2168/2024

Condiciones de Licitación

https://www.alfafar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0swHQZzLttQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAÇA AJUNTAMENT 1
(46910) ALFAFAR España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CETOVAL OBRAS Y CONTRATAS SL
NIF B40618027
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Naranjo 103
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono +34 669724763
Correo Electrónico cetovalsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.503,5 EUR.

Motivación

Motivación Decreto 2168/2024
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT ALFAFAR
Sitio Web https://www.alfafar.es

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf940fff-5e79-47a1-8a8b-5fe5f967cb29
https://www.alfafar.es


Lugar

SALA ALCALDIA

Dirección Postal

PLAÇA AJUNTAMENT 1
(46910) ALFAFAR España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas

La forma de adjudicación del presente contrato será el procedimiento abierto simplificado de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 159 LCSP; considerando el valor estimado del contrato, y los criterios de adjudicación utilizados y requisitos
establecidos en dicho texto legal, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP. Quedará constancia en
el expediente de cuantas actuaciones se realicen, de las ofertas recibidas y de las razones para su aceptación o rechazo. El
expediente administrativo será objeto de tramitación ordinaria en virtud del artículo 116 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zm4wqB8l1D1J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013951329 |  2024-000864601 | Thu, 08 Aug 2024 09:32:14:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145423679065513123941648411152866101205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zm4wqB8l1D1J8Trn0ZPzLw%3D%3D

